
Anemostaty a difuzory   |    1

01 - 2022
Změna ceny vyhrazena - technické parametry naleznete v návrhovém programu Design na design.systemair.com

Popis
Anemostaty KONIKA s pevnými lamelami a čelní kruhovou 
deskou se používají jako koncové vzduchotechnické 
elementy k přívodu a odvodu tepelně upraveného 
vzduchu. Čelní deska je tvořena z pevných profilových 
lamel, které zajišťují rovnoměrný přívod vzduchu do 
prostoru. Díky svému jednoduchému designu naleznou 
uplatnění v administrativních budovách, kancelářích v 
obchodních centrech. Pracovní rozsah teplot ∆T = ±10 K.

Konstrukční provedení
Čelní deska anemostatu je standardně vyrobena z 
pozinkovaného ocelového plechu s povrchovou úpravou 
v bílé barvě RAL9003-30. Dle požadavku lze vyrobit v 
libovolném barevném provedení dle RAL.

Příslušenství
Plenum box   THOR, THOR-E 

Montáž
Anemostat se může instalovat přímo do potrubní 
trasy přes montážní konzolu KONIKA-Bar. Pro zajištění 
rovnoměrného proudění a regulace množství vzduchu se 
doporučuje připojení pomocí plenum boxu THOR nebo 
THOR-E. U plenum boxu THOR je nutné instalovat do 
připojovacího hrdla montážní konzolu KONIKA-Bar.
U plenum boxu THOR-E je konzola pro připojení  
nemostatu již standardně vestavěna. Anemostat se 
uchytí k příslušenství pomocí otvoru ve středu desky a 
spojovacího šroubu. Spojovací šroub s dekorativním bílým 
krytem je standardně součástí dodávky.

Velikost
KONIKA-SW

Obj. číslo Kč

160 161933 873

200 161934 1 111

250 161935 1 407

315 161963 1 715

KONIKA

Anemostat

Velikost
THOR THOR-E

Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč

125-160 66759 1 806 40880 1 327

160-200 66760 2 176 40881 1 524

200-250 66761 2 593 40882 1 769

250-315 66762 3 190 40883 2 226

Brutto ceny Kč bez DPH, rabatová skupina „A“

Poznámka: 
Cena za povrchovou úpravu:
KONIKA - RALxxxx = na vyžádání (ceník příplatků RAL)

 KONIKA

Velikost 160 - 315

 SW
Povrchová úprava* RAL

RAL9003

jiný odstín RAL

POZNÁMKA: 
V případě, že nebude v objednávkovém kódu uveden RAL, bude 
vždy dodáno provedení v RAL 9003

• Jednoduchý design
• Nízká hladina hluku
• Montáž přímo do potrubí nebo plenum boxu

KON
IKA-A



2    |    Anemostaty a difuzory

01 - 2022
Změna ceny vyhrazena - technické parametry naleznete v návrhovém programu Design na design.systemair.com

Velikost
KONIKA-A-SW

Obj. číslo Kč

160 218280 1 965

200 218281 2 181

250 218282 2 553

315 281283 3 096

400 281284 7 995

Popis
Anemostaty KONIKA-A s nastavitelným lamelami 
a čelní kruhovou deskou se používají jako koncové 
vzduchotechnické elementy k přívodu a odvodu 
tepelně upraveného vzduchu. Vnitřní nastavitelný 
kužel slouží pro změnu obrazu proudění z vertikálního 
na horizontální. Horizontální proudění odpovídá 
režimu chlazení a vertikální režimu vytápění. Díky 
svému jednoduchému designu naleznou uplatnění v 
obchodních centrech, halách nebo průmyslu. Pracovní 
rozsah teplot ∆T = ±10 K.

Konstrukční provedení
Anemostat KONIKA-A se skládá z vnějšího pláště a vnitřního 
nastavitelného kuželu. Všechny části  jsou standardně 
vyrobeny z pozinkovaného ocelového plechu s povrchovou 
úpravou v bílé barvě RAL9003-30. Dle požadavku lze 
vyrobit v libovolném barevném provedení dle RAL. 
Pootočení vnitřního kužele se nastaví požadovaný obraz 
proudění, popř. se při servisu může celý segment vyjmout.

Příslušenství
Plenum box   THOR, THOR-E 

Montáž
Anemostat se může instalovat přímo do potrubní trasy 
přes kruhové připojovací hrdlo. U velikostí 160 až 400 se 
pro zajištění rovnoměrného proudění a regulace množství 
vzduchu doporučuje připojení pomocí plenum boxu THOR 
nebo THOR-E. Velikost 500 je nutné připojit přímo do 
potrubní trasy. Pro zajištění rovnoměrného proudění  je 
doporučené instalovat před anemostat úsek rovného 
potrubí o 4-násobku jeho průměru a v úseku mezi plenum 
boxem a anemostatem v délce 1-násobku průměru potrubí. 
Pro zamezení rizika pádu při montáži je nutné zajistit spoj 
samořeznými šrouby. 
U plenum boxu THOR je nutné instalovat do připojovacího 
hrdla montážní konzolu KONIKA-Bar. U plenum boxu 
THOR-E je konzola pro připojení  anemostatu již standardně 
vestavěna. Anemostat se uchytí k příslušenství pomocí 
otvoru ve středu desky a spojovacího šroubu. Spojovací 
šroub s dekorativním bílým krytem je standardně součástí 
dodávky.

KONIKA-A

Anemostat

Velikost
THOR THOR-E

Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč

125-160 66759 1 806 40880 1 327

160-200 66760 2 176 40881 1 524

200-250 66761 2 593 40882 1 769

250-315 66762 3 190 40883 2 226

315-400 66763 4 216 40884 2 794

Brutto ceny Kč bez DPH, rabatová skupina „A“

Poznámka: 
Cena za povrchovou úpravu:
KONIKA - RALxxxx = na vyžádání (ceník příplatků RAL)

 KONIKA-A

Velikost 160 - 400

 SW
Povrchová úprava* RAL

RAL9003

jiný odstín RAL

POZNÁMKA: 
V případě, že nebude v objednávkovém kódu uveden RAL, bude 
vždy dodáno provedení v RAL 9003

• Volitelný obraz proudění
• Jednoduchý design
• Nízká hladina hluku
• Montáž přímo do potrubí nebo plenum boxu

KO
N

IK
A


